Zubehör
1
Irr
tu
m
 s
ow
ie
 Ä
nd
er
un
ge
n
in
 T
ec
hn
ik
 u
nd
 D
es
ig
n
vo
rb
eh
al
te
n.
27
.1
1.
20
18
Montagezubehör
C
B
D A
E E
Abmessungen
Bestellbezeichnung
10106009 Spiralschlitz-Kupplung Aluminium 5…9,5 mm
10251401 Spiralschlitz-Kupplung Aluminium 6…9,5 mm
10251402 Spiralschlitz-Kupplung Aluminium 6…12 mm
Spiralschlitz-Kupplungen - Aluminium
106009 251401 251402
ø (mm) 5...9,5 6...9,5 6...12
A (mm) 5 6 5,88
B (mm) 6 6 7,5
C (mm) 25,4 25,4 38
D (mm) 19 19 25,4
E (mm) 6,3 6,3 11,6
Nennmoment max. (Nm) 1 1 5
Achsversatz axial (mm) ≤0,2 ≤0,2 ≤0,3
Achsversatz parallel (mm) ≤0,2 ≤0,2 ≤0,3
Achsversatz angular (°) ≤2,5 ≤2,5 ≤2,5
Torsionssteifigkeit (Nm/rad) 60 60 250
Trägheitsmoment (kgm2*10E-7) 5 5 20
Technische Daten